INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal, solicitando a adoção de providências

visando à retirada de entulho, realização de

dedetização e poda de árvore na praça localizada

na Rua Coronel–Polícia Militar Celestino

Henrique Fernandes, nº 284, Bairro Santa Maria.

Senhor Presidente,

Indicamos ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal providências visando à

retirada de entulho, realização de dedetização e poda de árvore na praça localizada na

Rua Coronel–Polícia Militar Celestino Henrique Fernandes, nº 284, Bairro Santa Maria.

Justificativa

Munícipes da região têm relatado o acúmulo de entulho e a falta de manutenção

adequada no local, situação ocasionando a proliferação de insetos, roedores e outros

vetores, representando riscos à saúde pública. Além disso, a ausência de dedetização e a

necessidade de poda de árvores comprometem a segurança dos frequentadores e o

adequado uso do espaço.

A adoção das providências solicitadas contribuirá para a preservação do bem-

estar coletivo, garantindo melhores condições de higiene, segurança e convivência para

os moradores da região, valorizando o espaço público e promovendo um ambiente mais

saudável para a comunidade.

Plenário “João Raposo Rezende Filho – Zinho”, 2 de fevereiro de 2026.

DANIEL BUISSA

Vereador

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360039003000360032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2026-02-02T15:41:21-0300